atribuições legais, Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAPUÃ, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA em 
redação final a seguinte Lei:- 

Artigo 1º -  Orçamento Geral do Município de Parapuã-SP,  para o Exercício 
Financeiro de 2.006,  estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 7.932.000,00 (Sete Milhões, 
Novecentos e Trinta e Dois Mil Reais), discriminados pelos anexos desta lei. 

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos Tributos, Rendas e 
outras Correntes e de Capital, na forma da legislação, em vigor e das especificações constantes no 
anexo  nº 02, da Lei nº 4.320/64, com o seguinte desdobramento:

[...]

2.12-Desporto e Lazer 80.000,00 
2.13-Fundef 178.000,00 

TOTAL GERAL 7.932.000,00 

Artigo 4º - O  Orçamento Fiscal e Seguridade Social do município, abrangendo 
todas as Entidades da Administração Direta, seus Órgãos e Fundos, estima a Receita e Fixa a 
Despesa em R$  2.095.000,00 (Dois Milhões,  e Noventa e Cinco Mil  Reais),  assim 
discriminados:- 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA   

04-Fundo Municipal da Assistência Social –F.M.AS 409.000,00 
05-Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 61.000,00 
06-Fundo Municipal da Saúde – F.M.S 1.447.000,00 
13-Fundef 178.000,00